ДОГОВОР № __

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам
          г. Березники                                                                                          «_____» _________ 202    г.

   (место заключения договора)                                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №80», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии серия 59Л01, от 10 февраля 2020 г. регистрационный № 0004649, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Фирсовой Людмилы Анатольевны, действующего на основании Устава,
и ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

дополнительной образовательной программы (название) (наименование) направленности для детей (возраст) лет
(наименование дополнительной образовательной программы)
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___ год, форма обучения – очная.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения всоответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. дать в целях получения доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик» свое согласие на обработку данных посредством передачи оператору по обработке персональных данных Обществу с ограниченной ответственностью «Бизнес компетенция», Фактический адрес: 614000, г. Пермь, ул. Тургенева, 33 А, оф 222, ОГРН 1065908029175, ИНН 5908035078, КПП 590801001, Р/С 40702810049770012771,  БИК 042202603, К/С 30101810900000000603 Банк  ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, своих персональных данных, данных ОБучающегося и доверенных лиц, указанных в настоящем договоре об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам, включающих фамилию, имя, отчество, размер задолженности/переплаты, паспорт, адрес прописки и проживания, номер телефона и E-mail.

2.2.3. ознакомиться и принять условия публичного Договора-оферты об оказании информационно-учетных и иных услуг с помощью аппаратно-программного комплекса информационной системы АИС «Мультипас.Садик» размещенный на сайте по адресу https://sadik.multi-pas.ru/. Заказчик подтверждает, что до него в понятной форме и доступном виде доведены сведения об основных потребительских свойствах информационно-учетных и иных услуг, правила и условия оказания услуг. Настоящим Заказчик подтверждает свое согласие на получение доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик».

2.3. Обучающийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществомИсполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платныхобразовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программойусловия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (сучетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех формфизического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемусяобразовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенныхнастоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения (_____ часов) Обучающегося составляет ________ (__________________) рублей. Стоимость одного занятия (_________ рублей).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, заисключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.
4.2. Оплата производится ежемесячно, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора, до 15 числа месяца следующего за месяцем предоставления услуги, указанной в разделе I настоящего Договора.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторонили в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядкев случаях:

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
· по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 14-ти дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 80»
ИНН 5911068482/ КПП 591101001

618416  Пермский край, г. Березники, Ломоносова,112

р/с № 03231643577080005600 Отделение Пермь банка России//УФК по Пермскому краю в г. Пермь

ОКТМО 57708000001    БИК 015773997

Заведующий                                    Л.А.Фирсова
	Заказчик

_______________________________________
_______________________________________
(Ф.И.О.)

_______________________________________
(паспорт, серия, номер)

_______________________________________
_______________________________________
                              (когда, кем выдан)

_______________________________________
_______________________________________
                                (адрес места жительства)

_______________________________________
(подпись)

*Договор разработан в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам» (Зарегистрировано в Минюсте России 24.01.2014 №31102)
Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком

Дата: ________________ Подпись: ___________

Заведующему МАДОУ «Детский сад № 80»

     Л.А.Фирсовой
     от _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего сына (дочь) ______________________________________________

                                                                                                         (Ф.И.О., дата рождения ребенка)
______________________________________________________________________года рождения,
воспитанника группы №_______________________________________________________________
в кружок дополнительной образовательной платной услуги «___________________» с «____» _______________ 20____г.

Дата______________                                     _______________ /________________________/

Я, ____________________________________________________________________, действующий (ая) от себя и от имени своего несовершеннолетнего (ей) ребенка _____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)
даю согласие на посещение дополнительной образовательной платной услуги в период реализации образовательной программы МАДОУ «Детский сад № 80».

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления на отчисление из кружка по дополнительной образовательной платной услуге, не менее чем за 3 дня до момента отчисления из кружка.

«___» _____________ 20___г.                 ________________/__________________________/